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Komunikat prasowy   ATD Czwarty Świat - Warszawa 13/10/2009

17 października 2009 - Obchody Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 

17 października 2009 roku, na całym świecie zorganizowane zostaną 22. obchody 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem pod hasłem ONZ: „Dzieci oraz rodziny 
wyrażają sprzeciw wobec ubóstwa: Inwestowanie w rozwój dzieci i przestrzeganie ich 
praw jest jednym z najskuteczniejszych sposobów na wykorzenienie ubóstwa”. 

W Polsce do uczestnictwa w obchodach Dnia Walki z Ubóstwem przygotowują się 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji publicznych zajmujących się
na co dzień problemem ubóstwa, samorządów i społeczności lokalnych. Patronat nad 
obchodami objął Janusz Kochanowski, Rzecznik Praw Obywatelskich. Obchody Dnia 
Walki z Ubóstwem odbędą się w wielu miastach Polski.

Międzynarodowy Ruch ATD Czwarty Świat wraz z zaprzyjaźnionymi organizacjami 
obchodzić będzie ten dzień w Kielcach i Warszawie. 

● W Kielcach organizacje pozarządowe razem z dziećmi, młodzieżą, ludźmi 
bezdomnymi spotkają się o godz. 14:00 przy Płycie Praw Człowieka.
Kielce, jako pierwsze miasto w Polsce, dołączyło do grona ponad 30 miast
na całym świecie, w których znajduje się replika paryskiej płyty. Przed spotkaniem 
przy płycie, odbędą się warsztaty i « Parada Naszych Skarbów » które dadzą 
dzieciom możliwość  podzielenia się przesłaniami na temat nadziei i przyjaźni. 
(Program na  stronie 5)

● W Warszawie, z okazji obchodów, w Belwederze odbędzie się IX Konwencja 
Ruchu przeciw Bezradności Społecznej pod tytułem „Strategia walki z 
ubóstwem w Polsce - Diagnoza i zadania na lata 2010 – 2015. Przedsiębiorczość 
polska”. W ramach Konwencji ATD Czwarty Świat będzie reprezentowała polska 
delegacja, która uczestniczyła w 8. Europejskim Spotkaniu Osób Dotkniętych 
Ubóstwem. 

Dzień ten będzie okazją dla  ATD Czwarty Świat do promocji Kampanii na rzecz 
dialogu społecznego, dotyczącego ratyfikacji przez Polskę zrewidowanej 
Europejskiej Karty Społecznej, której celem jest zrobienie kroku w kierunku godności i 
praw człowieka dla wszystkich w Polsce.

Kontakt w Warszawie : Pierre Klein: pfklein@atd-fourthworld.org - 0 505 222 609 
Kontakt w Kielcach : Anna Śleźnik : atdczwartyswiat@wp.pl – 0 668 045 345 
Więcej informacji można znaleźć pod adresem:    www.atd.org.pl    i     www.oct17.org
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Komunikat prasowy Amnesty International, ATD Czwarty Świat, 
Polskiej Akcji Humanitarnej, Polskiej Zielonej Sieci

i Instytutu Globalnej Odpowiedzialności
z okazji 17 października – Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem. 

Warszawa, 12 października 2009r.

1,4 miliarda ludzi  na świecie żyje w ubóstwie.  Ubóstwo to nie tylko 
brak  dochodu,  to  także  naruszenie  praw  człowieka,  a  świat  ma 
możliwości, by temu zapobiec.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem polskie organizacje pozarządowe 
przygotowały szereg zdarzeń przypominających o kondycji świata, którego piąta 
część pogrążona jest  w ubóstwie,  o  tym,  jak  bardzo zależą od siebie  bogaci  i 
biedni, i o potrzebie globalnej odpowiedzialności.

Światowy  Dzień  Sprzeciwu  Wobec  Nędzy  obchodzony  jest  od  1987  roku  z  inicjatywy 
Międzynarodowego  Ruchu  ATD  Czwarty  Świat.  W  1992  roku  Zgromadzenie  Ogólne  ONZ 
postanowiło  ogłosić  ten  dzień  Międzynarodowym  Dniem  Walki  z  Ubóstwem.  Obchody  17 
października  mają  uświadomić  opinii  publicznej  potrzebę  likwidacji  ubóstwa  we  wszystkich 
krajach,  w  szczególności  w  krajach  rozwijających  się  i  zwrócić  uwagę  na  fakt,  że  walka  z 
ubóstwem jest  warunkiem tworzenia sprawiedliwego i  bezpiecznego świata w przyszłości.  W 
2000 roku podczas szczytu Narodów Zjednoczonych 189 państw przyjęło Deklarację Milenijną 
zawierającą 8 milenijnych celów rozwoju, spośród których celem pierwszym i przewodnim jest 
wyeliminowanie skrajnego ubóstwa i głodu na świecie.

W dniach 12-19 października 2009 odbędą się w Polsce m.in. następujące działania:

12 – 17 października
Zajęcia edukacyjne w szkołach w całej Polsce na temat ubóstwa jako naruszenia praw człowieka, 
prowadzone przez Amnesty International

17 października 
– akcja publiczna „Oczyść Deltę Nigru” Amnesty International, Warszawa, Home Africa Bar ul. 

Górczewska 67 (wejście od ul. Prymasa Tysiąclecia) godz. 17.30;
– akcja publiczna „Parada naszych Skarbów”, ATD  Czwarty Świat, Kielce;
– akcja publiczna  „Panie Ministrze, gdzie są pieniądze które dajemy na Afrykę”

18 października
Noc dla Afryki, Polska Zielona Sieć: dyskusja z gośćmi z Gwinei, pokaz filmów „Europa eksportuje, 
Afryka cierpi", „Głód rolników - wynik celowych działań”, koncert R.Brylewskiego
i P.Kelnera Warszawa, klub Hydrozagadka, godz. 17.00 

19 października
ODA Club, Polska Akcja Humanitarna – debata na temat pomocy rozwojowej  „Kryzys żywnościowy. 
Konflikt pomiędzy producentami i konsumentami żywności i sposoby jego rozwiązania – przykład 
Gwinei”. Biblioteka Publiczna m.st.Warszawy, Koszykowa 26/28, godz. 17:30 
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3 - Program obchodów 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 

Kielce, 17 października 2009r. 

Dzieci są Naszymi Skarbami

11:00 do 12:30 - Warsztaty Tapori w Muzeum Zabawek i Zabawy -  „Pojazd Naszych 
Skarbów”.

13:00 do 13:40 - Parada Naszych Skarbów (z Placu Wolności do Płyty Praw 
Człowieka, koniec ul. Sienkiewicza, koło dworca PKP)

14:00 do 14:45 - Obchody przed Płytą Praw Człowieka - Happening "Stand up", 
przesłanie,  piosenki dla dzieci

14:45 do 15:00 - Obchody przy Krzyżu przed dworcem.

15:30 Msza Święta - Ośrodek Caritasu na Żeromskiego

17:00 Spotkanie "Być solidarnym na poziomie świata. Co możemy zrobić?" - 
Dyskusja po prezentacji "Obrazy życia w Indiach i Boliwii"  autorstwa Michała 
Brauna

Tegoroczne obchody Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem w Kielcach są częścią 
Kampanii „Dazibao i Pojazdy Spotkania”. Kampania ta prowadzona jest przez Tapori – 
światowy  ruch  przyjaźni  między  dziećmi  z  różnych  krajów  i  środowisk  (więcej  na: 
www.tapori.org).

W ramach  kampanii  Tapori  dzieci  rozmawiały  na  temat  przyjaźni,  pomagania  i  praw 
dziecka,  a  także  malowały  plakaty  i  budowały  Pojazdy  Spotkania   symbolizujące 
solidarność z dziećmi znajdującymi się w trudnej sytuacji życiowej. 17 października w 
czasie  warsztatów  w  Muzeum  Zabawek  i  Zabawy  dzieci  zbudują  „Pojazd  Naszych 
Skarbów”,  który  podarowany  zostanie  Sekretarzowi  Generalnemu  ONZ  podczas 
Światowego Spotkania Tapori w Szwajcarii. Pojazd ten składać się będzie z pudełeczek-
skarbów dzieci z całej Polski.

  www.atd.org.pl 
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4 - Apel Kielecki
Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem jest okazją dla  ATD Czwarty Świat do promocji Kampanii na 
rzecz  dialogu  społecznego,  dotyczącego  ratyfikacji  przez  Polskę  zrewidowanej  Europejskiej  Karty 
Społecznej,  której  celem jest  zrobienie kroku w kierunku godności  i  praw człowieka dla wszystkich w 
Polsce.

Europejska Karta Społeczna zawiera prawa i wolności oraz ustanawia mechanizm nadzoru gwarantujący 
ich przestrzeganie przez Państwa Strony. Zrewidowana Europejska Karta Społeczna, która weszła w życie 
w 1999, stopniowo zastępuje pierwotny traktat z 1961 roku. Według protokołu, skargi na naruszenia Karty 
mogą być kierowane do Europejskiego Komitetu Praw Społecznych (procedura skarg zbiorowych). 

Prawa gwarantowane przez Kartę dotyczą wszystkich osób i ich życia codziennego:

● Prawo  do  mieszkania  (np.  dostęp  do  mieszkań  o  odpowiednim  standardzie,  procedury  ograniczające 
przymusową eksmisję...), 

● Zdrowie  (dostęp  do  efektywnego  systemu  ochrony  zdrowia  dla  całej  populacji,    polityka  zapobiegania 
chorobom w szczególności poprzez zapewnienie zdrowego środowiska,...)

● Edukacja (bezpłatna edukacja na poziomie podstawowym i średnim, integracja dzieci niepełnosprawnych w 
ramach  zwykłego  systemu  szkolnictwa,  dostęp  do  edukacji  i  szkolenia  zawodowego  dla  osób 
niepełnosprawnych...)

● Praca i  zatrudnienie  (prawo pracownika do zarabiania  na życie pracą swobodnie wybraną,  sprawiedliwe 
warunki pracy w zakresie płacy i czasu pracy, dostęp do zatrudnienia dla osób niepełnosprawnych,...)

● Ochrona prawna i społeczna (status prawny dziecka,prawo do ubezpieczenia społecznego, zabezpieczenia 
społecznego oraz świadczeń socjalnych, prawo do ochrony przed ubóstwem i wykluczeniem społecznym...)

● Przemieszczanie się osób (prawo do łączenia się rodzin, prawo obywateli do opuszczenia własnego kraju...), 
● Kwestia dyskryminacji (prawo kobiet i mężczyzn do równego traktowania i równych szans w zatrudnieniu, 

zakaz  dyskryminacji  ze  względu  na  obowiązki  rodzinne,  prawo  osób  niepełnosprawnych  do  integracji 
społecznej i uczestnictwa z życiu społeczeństwa...).

W czerwcu 2009r Komisarz Praw Człowieka Rady Europy, Thomas Hammarberg, oświadczył:

«Rządy  powinny  zapewnić  możliwość  składania  przez  społeczeństwo  obywatelskie  skarg 
dotyczących naruszania praw socjalnych.

Kryzys będzie testem skuteczności ochrony praw socjalnych. Tak, jak inne prawa, prawa człowieka są  
gwarantowane w traktatach przyjętych przez rządy, a jednym z nich jest Europejska Karta Społeczna. 
Wprowadzenie  praw tych  w  życie  jest  dla  wszystkich  wyzwaniem.  Zmusza  to  do  podjęcia  działań  w 
zakresie informowania ludzi i zapewnienia im możliwości składania skarg w przypadku naruszenia prawa. 
(...)  Ustanowiono system skarg zbiorowych w formie Protokołu do Europejskiej  Karty Społecznej.  Ten  
mechanizm istnieje już ponad dziesięć lat, jednak tylko 14 państw zdecydowało się zostać jego stroną. To  
wielka szkoda, ponieważ procedura skarg zbiorowych przyczynia się efektywnie do egzekwowania praw 
społecznych, zagwarantowanych przez Kartę.(...)

Procedura skarg zbiorowych ma wymiar prewencyjny. Skargi wniesione do Europejskiego Komitetu Praw 
Społecznych nie dotyczą spraw indywidualnych, lecz wskazują na ogólne problemy, jakie mają miejsce w 
prawie i praktyce. Ocena dokonana przez Komitet może pomóc państwom w podejmowaniu odpowiednich  
środków,  prowadzących do naprawy sytuacji  i  w ten sposób zapobiec  indywidualnym skargom przed 
Trybunałem Strasburskim. (...) Procedura dotycząca skargi zbiorowej ma wiele zalet. Jest ona stosunkowo  
szybka i pozbawiona biurokratyzmu. Jej kryteria dopuszczalności są bardziej elastyczne niż te postawione  
przed Trybunałem w Strasburgu. Skarga może zostać uznana za dopuszczalną, nawet jeśli środki krajowe 
nie zostały wyczerpane i również, gdy podobne sprawy toczą się przed krajowymi lub międzynarodowymi 
instytucjami. 

Wyrażam głęboką nadzieję,  że wiele Rządów podejmie kroki  na rzecz wprowadzenia procedury  
skargowej  w  odniesieniu  do  własnych  państw.  Mam  nadzieję,  że  związki  zawodowe,  grupy 
pracodawców  oraz  inne  organizacje  społeczeństwa  obywatelskiego  rozważą  używanie  tego 
mechanizmu coraz częściej, aby ochronić prawa społeczne.»

W myśl wezwania Thomasa Hammarberga, z okazji  Międzynarodowego Dnia Walki  z Ubóstwem ATD 
Czwarty Świat zaprasza wszystkich obywateli Polski do poparcia  ,,Apelu Kieleckiego''.

Ten apel, wystosowany w Międzynarodowym Dniu Praw Człowieka w 2008 roku, koncentruje się na 
potrzebie  dialogu  i  debaty  dotyczących  ratyfikowania  przez  Polskę  zrewidowanej  Europejskiej 
Karty Społecznej.
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Kampania na rzecz dialogu dotyczącego ratyfikacji przez Polskę
zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej:

 NA MNIE TEŻ MOŻECIE LICZYĆ!
                                                                          

 Apel Kielecki 
My, osoby bezdomne, rodzice, ludzie pracy, pracownicy służb socjalnych, studenci, emeryci, osoby 
wybrane do władz lokalnych, od wieku lat wspierający się nawzajem,

My, obywatele Kielecczyzny, zebrani z okazji 60-tej rocznicy uchwalenia Powszechnej Deklaracji Praw 
Człowieka, ogłaszamy apel.

Dzisiejszego wieczoru wzywamy wszystkich do dialogu i działania na rzecz ratyfikacji przez Polskę 
zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej.

W dniu 17 października 2007 r., Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem, wypisaliśmy w sercu 
Wojewódzka Świętokrzyskiego, w jednym z najuboższych regionów w Polski i w Unii Europejskiej, 
przesłanie Ojca Józefa Wrzesińskiego: 
Tam, gdzie ludzie skazani są na życie w nędzy, Prawa Człowieka są łamane. Jednoczenie się dla ich 
poszanowania jest najświętszym obowiązkiem .

Słowa te są wyryte na tablicach wielu miast i stolic świata. Witają obywateli przed Radą Europy w 
Strasburgu i przed Parlamentem Europejskim w Brukseli. Wypisane są przed siedzibą ONZ w Nowym 
Jorku, przed Międzynarodowym Biurem Pracy w Genewie.

Dzisiejszego wieczoru, 10 grudnia 2008 roku, w Kielcach pragniemy przedłużyć to przesłanie przez 
przyjęcie zobowiązania.      

Rok 2009 będzie dla nas okazją do tworzenia dialogu społecznego, którego celem będzie dołączenie Polski 
do 25 krajów, które ratyfikowały zrewidowaną Europejską Kartę Społeczną Rady Europy oraz do 14 
krajów które zaakceptowały procedury skarg zbiorowych.

Uważamy, że ratyfikacja Karty będzie miała duże znaczenie dla wszystkich polskich obywateli. Uznaje ona 
bowiem prawa dotyczące mieszkania, zdrowia, edukacji i stosownej pracy. Mówi o szczęśliwym  rozwoju 
naszych dzieci. Wzywa do ochrony nas przed dyskryminacją, wykluczeniem, biedą. Każdemu przyznaje 
wolność o którą tak usilnie w Polsce walczyliśmy.   

Rozpocznijmy dialog społeczny i podejmijmy konkretne działania tak, aby w roku 2010 roku Polska 
ratyfikowała zrewidowaną Europejską Kartę Społeczną!

Rok 2010 został ogłoszony Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym.
Niech naszym celem będzie zrobienie kroku w kierunku wolności, godności i praw człowieka w Polsce.

JESTEM SOLIDARNY z tymi, którzy w Polsce i na całym świecie walczą o 
wykorzenienie skrajnego ubóstwa.
 
PRAGNĘ PRZYCZYNIĆ SIĘ DO poszanowania godności każdej osoby – 
przestrzegania równego dostępu do praw człowieka.

PRAGNĘ aby dialog dotyczący ratyfikacji przez Polskę Europejskiej Karty 
Społecznej był żywy i owocny w roku 2010 - Europejskim Roku Walki z Ubóstwem
i Wykluczeniem Społecznym
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5 –  Umożliwić współpracę z ludźmi, 
którzy doświadczyli życia w ubóstwie

Przesłanie ATD na IX Konwencję 
Ruchu przeciw Bezradności Społecznej zatytułowaną:

Strategia walki z ubóstwem w Polsce - Diagnoza i zadania na lata 2010 - 2015
Przedsiębiorczość polska

Warszawa, 17 października 2009  

W  ramach  IX Konwencji  Ruchu  przeciw  Bezradności  Społecznej,  ATD  Czwarty 
Świat  będzie  reprezentowała  polska  delegacja,  która  uczestniczyła
w 8. Europejskim Spotkaniu Osób Dotkniętych Ubóstwem.

W Maju 2009 w Brukseli  po raz ósmy Europejska Sieć Organizacji  Walczących z Ubóstwem 
(EAPN)  zorganizowała  wraz  z  Rządem  Czech spotkanie  osób  dotkniętych  ubóstwem.
W Pałacu Egmont, symbolu dyplomacji europejskiej, na spotkanie z przedstawicielami ubogich
z  całej  Europy  przybyli  zaproszeni  przez  nich  goście  czyli  parlamentarzyści,  ministrowie, 
urzędnicy Komisji Europejskiej.

Wśród 180 delegatów z  27 państw europejskich znalazło się sześć osób z Polski.  Od 
ponad pół roku przygotowywali się oni do tej wizyty i do reprezentowania osób ubogich z 
naszego kraju. Sylwia, Ewa, Tomasz, Dariusz i Sebastian w swoich wystąpieniach wskazywali 
nie tylko na najważniejsze problemy ludzi ubogich ale również wskazywali  kierunki  zmian w 
naszym kraju.

Kontakt  dla  mediów:  Anna  Osińska  –  wolontariuszka  ATD,  koordynator  projektu  tel.  0 607 640 882
e-mail : annaosinski@aol.com
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Polski  Komitet  EAPN został  powołany  1  lutego  2007  roku  jako  nieformalna  platforma 
współpracy  polskich  organizacji  społecznych.  W  jego  skład  wchodzą  takie  organizacje 
ogólnopolskie, jak: WRZOS, Federacja Polskich Banków Żywności, Stowarzyszenie MONAR, 
Caritas  Polska,  Towarzystwo  Pomocy  im.  Św.  Brata  Alberta,  Stowarzyszenie  Przyjaciół 
Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat, jak i mniejsze lokalne i regionalne organizacje, 
jak:  Stowarzyszenie  na  rzecz  Integracji  Społecznej,  Stowarzyszenie  Pomocy  Dzieciom
i Młodzieży. Łącznie w ramach Polskiego Komitetu EAPN współpracuje 19 organizacji.  Celem 

działalności  jest  monitorowanie  i  opiniowanie  działań  państwa  w  sferze  walki
z  wykluczeniem  społecznym  oraz  wpływanie  na  kształt  polityki  społecznej  na  poziomie  ogólnopolskim
i  europejskim.  Komitet  jest  członkiem  Europejskiej  Sieci  Przeciwdziałania  Ubóstwu  (EAPN)  z  siedzibą
w Brukseli. Polski Komitet EAPN c/o WRZOS, ul Nowy Świat 49, Warszawa - eapn@wrzos.org.pl - 022 8265246 
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6 - Obchody na świecie – kilka przykładów

● ONZ Nowy Jork – USA

Rodziny i dzieci przeciwko biedzie - poniedziałek 19 października 

Organizacja  Narodów  Zjednoczonych,  Międzynarodowy  Ruch  ATD  Czwarty  Świat  i 
Podkomisja Organizacji Pozarządowych ds. Walki z Ubóstwem (NGO Sub Committee for 
the Eradication of Poverty) zapraszają  do wspólnego zgromadzenia się, aby oddać hołd 
życiu i trudom ludzi, którym przyszło żyć w warunkach skrajnego ubóstwa. 

W  programie   uroczystości   są  przemówienia  inauguracyjne,   świadectwa  dzieci  i 
młodzieży, które doświadczyły skrajnej biedy oraz występy muzyczne Adama Ezra.

Po  uroczystości,  od  godz.  15:00  do  17.00,  w  Labouisse  Hall  w  kwaterze  UNICEF 
będzie można wziąć udział w interaktywnym panelu “Dzieci: Jutro i Dziś – Ograniczenie 
Ubóstwa i  Świadomość Odpowiedzialności Za Prawa". 

● Ottawa, Ontario, Kanada 

Komitet Tygodnia Świadomości Ubóstwa 

10. Edycja Corocznych Obchodów Tygodnia Świadomości Ubóstwa w Ottawie potrwa od 
9 do 18 października, a w jej  skład wejdą: Święto Dziękczynienia (9.10- 12.10), 
Światowy Dzień Żywności (16.10), Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem (17.10) 
oraz Święto Osoby (18.10 - Persons Day: http://www.yorku.ca/nlrowell/persons.htm).
Obchody Tygodnia rozpoczną się w piątkowe południe 9.10 w Ratuszu Miejskim.  17 
października odbędzie się tam forum społecznościowe na temat biedy, po którym nastąpi 
czuwanie pod Pomnikiem Działalności Przeciwko Ubóstwu obok Ratusza. Zaplanowane 
są również inne wydarzenia, włącznie z zajęciami dla dzieci.
Tematem  przewodnim  święta  jest  hasło  "Dzieci  przeciwko  biedzie"  aby  podkreślić 
dwudziestą rocznicę  podpisania Konwencji o Prawach Dziecka.

● Marsylia - Bouches du Rhone - Francja
 
Z okazji 20. rocznicy podpisania Konwencji Praw Dziecka, Region PACA organizuje 
rodzinny dzień. W programie piknik, gry i zabawy, warsztaty artystyczne. Wiele różnych 
wydarzeń w innych miastach.

Obchody Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 2009 – Pakiet dla prasy 9



● Bruksela – Etterbeek - Belgia

ATD  Czwarty  Świat  organizuje  Uniwersytet  Ludowy,   dialog  pomiędzy  osobami 
doświadczającymi  ubóstwa,  przyjaciółmi i  mieszkańcami.  Spotkanie  odbędzie  się  w 
Ratuszu  Etterbeek.  W  ramach  obchodów  zorganizowane  zostanie  spotkanie  wokół 
Tablicy upamiętniającej ofiary ubóstwa.

● Leipzig – Niemcy

Światła - być aktywnym -  zmieniać – 19 października 2009, obchody w kościele Św. 
Mikołaja w  Lipsku. 

● Moskwa – Rosja

“Jedność społeczna –  klucz do pokonania biedy w Rosji”

15  października  2009 -  Biuro  Spraw  Publicznych,  Moskwa  -  Dyskusja  z  udziałem 
przedstawicieli NGO z Moskwy i innych regionów Rosji, zaangażowanych w pracę na 
rzecz grup defaworyzowanych.  Pojawią się: A.N. Dashkina, Przewodniczący rosyjskiego 
Związku  Zawodowego  Pracowników  Socjalnych  i  Pedagogów,  Zastępca  dyrektora 
komisji  na  rzecz  walki  z  ubóstwem  oraz  tworzenia  jedności  społecznej,  E.  M. 
Rosinskaya,  Dyrektor  Departamentu  Informacji  Rady  Europy  w  Moskwie,  T.D. 
Sherbakova,   Dyrektor  Państwowego Biura do  Spraw Edukacji  “Centrum edukacyjne 
1239”, Przedstawiciele Rosyjskich NGO
16  października  2009 -  Dyskusja  praktyków  w  Instytucie  Szkoleń  Pracowników 
Socjalnych,  z Dyrektorem Instytutu E.I. Kholostova oraz E. M. Rosinskaya, Dyrektorem 
Departamentu Informacji w Moskwie
17  października  2009 -  Przedstawienie  teatralne  w  Państwowym  Biurze  do  Spraw 
Edukacji  “Centrum  edukacyjne  1239”,  z  udziałem  przedstawicieli  rosyjskich  NGO 
zaangażowanych w pracę na rzecz grup defaworyzowanych, niepełnosprawnych dzieci 
oraz sierot. 

● Haiti – Hinche

Obchody odbędą się w sali parafialnej Ruchu Młodzi Solidarni z Hinche 

Szczegółowe kalendarium obchodów 17 października  w poszczególnych 
krajach można znaleźć na stronie internetowej : 

www.oct17.org oraz www.standagainstpoverty.org

Obchody Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 2009 – Pakiet dla prasy 10

http://standagainstpoverty.org/


Kampania ONZ ,,Stand up and Take action”
Wstań i Zacznij Działać
Tak jak niewolnictwo i apartheid - ubóstwo nie jest stanem 
naturalnym. Stworzył je człowiek i człowiek poprzez swoje działania 
może je pokonać i zlikwidować.

Nelson Mandela

Kampania "Wstań i Zacznij Działać" jest akcją mobilizacyjną organizowaną w ramach Kampanii 
Milenijnej i Globalnego Wezwania do Działania Przeciwko Ubóstwu.

Dołącz do milionów ludzi na całym świecie i weź udział w Kampanii przeciw ubóstwu i na rzecz 
Milenijnych Celów Rozwoju. 

23 miliony w 2006 roku, 47 milionów w 2007 i aż 116 milionów w 2008 roku - tyle ludzi z całego 
świata wzięło udział w kampanii "Wstań i Zacznij Działać!".

Już czwarty rok z rzędu miliony ludzi na całym świecie wezmą udział w kampanii "Wstań i 
Zacznij Działać!", manifestując w ten sposób swoje poparcie dla walki z ubóstwem oraz 
wspierając Milenijne Cele Rozwoju. Tegoroczna akcja odbywa się w dobie pogłębiającego się 
kryzysu finansowego, spowalniania gospodarki światowej oraz zagrożeń wynikających ze zmian 
klimatu.

Nadszedł czas wielkich wyzwań dla rozwoju, a w szczególności dla Milenijnych Celów Rozwoju. 
Obserwujemy niszczący wpływ kryzysu na najuboższych i najsłabszych na całym świecie. 
Zagraża to realizacji Milenijnych Celów, może nawet doprowadzić do utracenia osiągniętych 
korzyści. Nie można pozwolić, aby do tego doszło. Do realizacji Celów zostało zaledwie 6 lat.

Milenijne Cele Rozwoju muszą pozostać priorytetem w polityce i programach publicznych. 
Kampania "Wstań i Zacznij Działać" jest okazją, aby wysłać jasny, nie cierpiący zwłoki komunikat 
do światowych przywódców i decydentów. Wszelkie przesłania i działania muszą podkreślać, że 
wprowadzenie zmian jest konieczne. Powinny też wyrażać nasz głęboki niepokój i brak 
zrozumienia dla niepodejmowania i wycofywania się z wdrażania polityk i programów 
adresowanych do najuboższych i najbardziej bezbronnych.

Dołącz do milionów ludzi na całym świecie i weź udział w kampanii "Wstań i Zacznij Działać" 
przeciw ubóstwu i na rzecz Milenijnych Celów Rozwoju!

Kiedy?

Początek kampanii - 16 października o godzinie 12:00, koniec kampanii - 18 października o 
północy.

Co nowego?

Prosimy Ciebie, abyś Zaczął Działać. Możesz np. wysyłać listy do przedstawicieli rządu, 
organizować wykłady, oddać krew, sadzić drzewa bądź podjąć jakiekolwiek inne działania 
wnoszące wkład w walkę z ubóstwem i nierównością społeczną. 

Na stronie  www.standagainstpoverty.org lub www.whiteband.org możesz zamieścić 
informacje o organizowanym przez siebie wydarzeniu i w ten sposób dotrzeć do ludzi na całym 
świecie. 

Na stronie www.oct17.org dowiesz się więcej temat ducha i historii Międzynarodowego Dnia 
Walki z Ubóstwem.
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7 -   Międzynarodowy Ruch
  ATD Czwarty Świat 

ATD Czwarty Świat jest  międzynarodowym ruchem, stawiającym sobie
za  cel  walkę  z  nędzą  i  wykluczeniem społecznym.  Jest  on  otwarty  na 
wszelkie przekonania religijne i  polityczne.  Posiada status konsultacyjny 
przy UNICEF, UNESCO, ONZ i Radzie Europy.

Założyciel  ATD  Ojciec  Józef  Wrzesiński(1917-1988)  był  francuskim  księdzem  z   polsko-
hiszpańskiej  rodziny.  Doświadczywszy w dzieciństwie cierpienia i  poniżenia z powodu biedy, 
postanowił  zamieszkać  i  pracować  wśród  bezdomnych  z  obozu  Noisy-le-Grand  (Francja).
14 lipca 1956 Ojciec Józef dołącza do 252 rodzin, które mieszkają w obozowisku. Przeżywa 
prawdziwy szok. Później napisze: ,,Tego dnia wszedłem do świata udręki". Razem z rodzinami 
zakłada w 1957 r. Ruch ATD Czwarty Świat. Od tego momentu stawia sobie za cel, aby temu 
ludowi, który poszukuje swojej godności oraz posiada niepowtarzalne doświadczenia i   swoją 
własną wizję społeczeństwa, umożliwić dotarcie do miejsc, gdzie podejmowane są najważniejsze 
decyzje.  ,,Prześladowała mnie myśl,  że  te rodziny nie wyjdą z nędzy tak długo jak nie 
zostaną uznane jako całość, jako lud, przez tych, którzy decydują o ich życiu. Przyrzekłem 
sobie, że jeżeli  zostanę, to zrobię wszystko, żeby te rodziny mogły wstąpić na schody 
Watykanu, Pałacu Elizejskiego, ONZ..."

Skąd wzięła się nazwa ATD Czwarty Świat? ATD to po francusku  ,,Aide à Toute Détresse",
co  oznacza  ,,Pomoc  wobec  każdego  nieszczęścia’’.  Dzisiaj  skrót  ATD oznacza  ,,A  Tous  la 
Dignité”, czyli ,,godność dla wszystkich”. Czwarty Świat to określenie związane z mało znanym 
epizodem z czasów rewolucji francuskiej, kiedy to arystokrata Dufourny de Villiers dał biednym 
głos w swojej publikacji „Kroniki czwartego stanu”. Określenie czwarty świat symbolizuje dążenie 
całego społeczeństwa, a zwłaszcza osób żyjących w ubóstwie do realizowania  pełni swoich 
praw obywatelskich.

Działalność  ATD Czwarty  Świat  zależy od specyfiki  i  kultury  danego kraju  oraz od potrzeb 
społeczności lokalnych. ATD Czwarty Świat podejmuje starania, by z ludzi najuboższych uczynić 
najważniejszych partnerów w walce z nędzą i budowaniu świata szanującego godność każdego 
człowieka. Stara się również ułatwić najuboższym zabranie głosu w publicznej debacie na temat 
współczesnych problemów społecznych oraz umożliwić im współdecydowanie w kwestiach, które 
ich bezpośrednio dotyczą.

W Polsce  Ruch ATD Czwarty  Świat  rozpoczął  swoją  działalność  w 1998  roku  w  Kielcach,
od spotkania wolontariuszy z bezdomnymi na dworcu PKP i w noclegowni. Od tego czasu trwają 
regularne spotkania i coroczne obchody 17 października. W 2002 r. przy dworcu PKP w Kielcach 
ustawiono  krzyż  upamiętniający  zmarłych  bezdomnych.  Rok  później  zorganizowane  zostały 
warsztaty artystyczne w Kałkowie koło Kielc.
W  Warszawie  ATD  Czwarty  Świat  rozpoczął  działalność  w  2004  r.  W  salach  Uniwersytetu 
Warszawskiego odbył się Ósmy Uniwersytet Powszechny, gdzie spotkali  się ludzie najubożsi, 
wolontariusze i  politycy  z  całej  Europy,  by  wspólnie  dyskutować o  godności  człowieka  oraz
o walce z nędzą i wykluczeniem społecznym. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w Polsce 
Adres korespondencyjny: Al. Waszyngtona 8/4, 03-910 Warszawa
Bank Millenium -  Nr konta: 38 1160 2202 0000 0000 7346 9569          www.atd.org.pl

Grupa ATD Czwarty Świat w Kielcach : atdczwartyswiat@wp.pl 
Grupa ATD Czwarty Świat w Warszawie : atd-warszawa@atd-fourthworld.org 
Kontakt ATD Czwarty Świat w Bydgoszczy : kontakt-bydgoszcz@atd-fourthworld.org
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